
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «КРЫМСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

22.04.2024
ПРИКАЗ

г. Крымск

№ 36-од

О назначении главных экспертов при проведении государственной итоговой аттестации 
выпускников ГБПОУ КК «Крымский технический колледж» на 2024 год

На период проведения демонстрационного экзамена, в соответствии с приказом 
ГБПОУ КК «Крымский технический колледж» от 10.04.2024 г. № 61-ад «О проведении де
монстрационного экзамена в рамках государственной итоговой аттестации по образователь
ным программам среднего профессионального образования в ГБПОУ КК «Крымский техни
ческий колледж» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить главными экспертами:
1.1. С 20.05.2024 г. по 24.05.2024 г. Хуснутдинову Е.Н. по специальности 38.02.01. «Ком

мерция» (по отраслям);
1.2. С 17.06.2024 г. по 22.06.2024 г. Пожиткова Г.И. по специальности 38.02.01. «Эконо

мика и бухгалтерский учет» (по отраслям);
2. Назначить членами экспертной группы:
2.1. С 20.05.2024 г. по 24.05.2024 г. Асланову Е.В., Могильда И.В., Хачатурьянц С.С. по 

специальности 38.02.01. «Коммерция» (по отраслям);
2.2. С 17.06.2024 г. по 22.06.2024 г. Могильда И.В., Хустундинову Е.Н., Хачатурьянц С.С.
3. Назначить преподавателя Усову Н.А. техническим экспертом в период с 20.05.2024 г. по 

24.05.2024 г. и с 17.06.2024 г. по 22.06.2024 г.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности за

местителя директора по учебно-производственной работе Аргиропуло Н.А.

С... / .
Директор o-J ' 4' * В.В.Чепуров

Заместитель директора по 
учебной работе

Арутюнова 
2024 г.

ПО
1КАДРАМ

ИДРА 0 ..

Исполняющий обязанности заместителя 
директора по учебно-производственной 
работе. /- /

ГБ№..1Х КЗСТ 
адом

Н.А.Аргиропуло
2024 г.



<- © б Й e.dp.f!rpo.iu Реестр экспертов | Демонстрационный экзамен (ДЭ) - ИРПО Я

ДЕМОНСТРАЦИОННЫМ
ЭКЗАМЕН

Реестр экспертов. Найдено 2 записей

Асланова Екатерина Отчество Любой субъект РФ Любая Проф./.спе поиск

№ Эксперт Субъект РФ Профессия/
Специальность Роль Контакты

500124267
Асланова Екатерина Владимировна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЙ ' КРЫМСКИЙ
ИНДУСТРИАЛЬНО- СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ" (ИНН 2337007261)

Краснодарский 
край

38.02.04 Коммерция 
(по отраслям)

Эксперт и 
главный 
эксперт

Пройден курс ’Эксперт 
демонстрационного 
экзамена*

500124267
Асланова Екатерина Владимировна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "КРЫМСКИЙ
ИНДУСТРИАЛЬНО- СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ’ (ИНН 2337007261)

Краснодарский 
край

38.02.06 Финансы
Эксперт и 
гаавный
эксперт

Пройден курс "Эксперт 
демонстрационного 
экзамена"



Протокол № 9
Заседания цикловой методической комиссии

«Экономика и управление»

г. Крымск «12» мая 2024 г.
На собрании присутствовали:

1. Хуснутдинова Е.Н. Председатель ЦМК,
преподаватель

2. Недзвецкая Татьяна Алексеевна Зам. директора по УПР
3. Гончарова Виктория Анатольевна преподаватель
4. Асланова Екатерина Владимировна преподаватель
5. Пожитков Герман Игоревич преподаватель г
6. Серябряков Алексей Леонидыч преподаватель | I17;:-' •

7. Хачатурьянц Самвел Сергеевич преподаватель л'

8. Мицкевич Светлана Анатольевна преподаватель

Повестка дня:  
1. Подготовка обучающихся к защите квалификационных раба

     
и

дипломных проектов,    

2. Работа с обучающимися, которые могут быть неаттестованны
являются неуспевающими.

ИЛИ
   

3. Заслушать Асланову Е.В. с докладом по теме «Способ формирования
интереса у студентов к изучению дисциплины Основы финансовой
грамотности».

На собрании ВЫСТУПИЛИ:
Хуснутдинова Елена Николаевна - председатель ЦМК
Асланова Екатерина Владимировна- преподаватель

Было предложено:
1.
групп
2.

По 1 пункту - утвердит график предварительных защит для выпус 'S;

По 2 пункту подготовить планы индивидуальной работы
неаттестованными обучающимися.
3. По 3 пункту 1 заслушали Асланову адом по теме «Способ
формирования интереса у студентов к изучению дисциплины Основы
финансовой грамотности».

Г



Голосовали: за 8 чел., против 0 чел., воздержалось 0 чел.
Постановили: заслушав выступления принять к сведению и исполнению.^

I



Протокол № 3

к Заседания цикловой методической комиссии 

«Экономика и управление»

г. Крымск «30» октября 2024 г. На собрании присутствовали:

8. Хуснутдинова Е.Н. председатель ЦМК, 
преподаватель 1 категории

9. Гончарова Виктория Анатольевна преподаватель 1 категории

10. Асланова Екатерина Владимировна преподаватель

И. Пожитков Герман Игоревич преподаватель
12. Серябряков Алексей Леонидыч преподаватель

13. Хачатурьянц Самвел Сергеевич преподаватель

14. Мицкевич Светлана Анатольевна преподаватель

Повестка дня:
1. Организация и проведение мероприятий профориентационной 
направленности с учащимися школ, согласно графика.
2. Подготовить и провести административные контрольные работы 
согласно приказа № 0113/271 от 28.10.2024г.
3. Рассмотрение и утверждение графика участия в краевых, районных 
олимпиадах и конкурсов на ноябрь-декабррь 2024г.
4. Заслушать выступление с докладом Асланову Е.В. по теме : IT- 
кибербезопасности. Цифровое пространство разъединяет или объединяет 
поколения»
5. Заслушать преподавателя Хуснутдинову Е.П. о проделанной работе.

На собрании выступили:
Хуснутдинова Е.П. - председатель ЦМК
Асланова Е.В.-преподаватель
Было предложено:
1. По 1 пункту - ответственным, закреплённым за школами города и района, 
посетить в школы в дни проведения родительских собраний с целью проф. 
ориентации, составить график посещения. Пригласить школьников на День 
открытых дверей в ГБПОУ КК КИСТ
2. По 2 пункту: Провести административные контрольные работы согласно 
графика (Приложение!). Преподавателям разработать варианты 
административных контрольных работ представить на рассмотрение до



05.11.2024г.

3. По 2 пункту: Преподавателю Хуснутдиновой Е.Н. подготовить студентов: 
Ларечкину Н., Москаленко М., Тропину А., Дорошенко А., Тимофеевскую В. 
к краевой дистанционной олимпиаде по экономическим дисциплинам 
профессионального цикла, которая будет проводится 28.11.2024г.

4. По 4 пункту заслушали Асланову Е.В. с докладом по теме «1Т- 
кибербезопасности. Цифровое пространство разъединяет или объединяет 
поколения».

5. По пункту 3 заслушали Е.Н. Хуснутдинову:

1. На базе нашего техникума была организована региональная 
площадка общероссийской образовательной акции «Всероссийский 
экономический диктант-2024», . 15.10.2024г. любой 
желающий мог написать экономический диктант на тему «Сильная 
экономика - процветающая Россия», наши студенты приняли активное 
участие. Участники Экономического диктанта в онлайн-формате получили 
свои результаты сразу по окончании написания Экономического диктанта, 
Сертификат участника с указанием соответствующего уровня знаний.

https://diktant.orgZgeoZ

63 студента написали экономический диктант, трое получили дипломы 
остальные сертификаты. Фото- и видеоматериалы Экономического диктанта 
по ссылке https:ZZcloud.mail.ruZpublicZMG5cZvYneRDCR4

Цель Экономического диктанта. Повышение экономической 
грамотности населения в целом и его отдельных возрастных и 
профессиональных групп; развитие интеллектуального потенциала, 
эрудиции, экономической образованности молодежи; оценка экономической 
активности и экономической грамотности населения различных субъектов 
Российской Федерации.

2. В рамках реализации государственной программы «Социально- 
экономическое и инновационное развития Краснодарского края» на базе 
Кубанского государственного университета 25 октября прошла краевая 
Олимпиада по финансовой грамотности среди обучающихся 
профессиональных образовательных организаций.

Олимпиада проводилась по заданиям, включающим теоретическую и 
практическую части по следующим разделам:

https://diktant.orgZgeoZ


- личное финансовое планирование;
- формы совершения операций по сбережению, накоплению, инвестированию 

денежных средств;
- кредитование;
- страхование;
- безналичные расчеты;
- инструменты фондового рынка;
- защита прав потребителей финансовых услуг;
- ведение частного бизнеса;
- кибербезопасность.
Теоретические задания включали 20 тестовых заданий (в форме вопроса и 

выбора одного ответа из предложенных вариантов) и 5 практических заданий 
по каждому из указанных разделов.

В олимпиаде в этом году участвовало 40 команд СПО Краснодарского 
края. Команда "Аналитические гении" в составе Пантелеевой 3., Ларечкиной 
Л., Задеренко П. Закоры В., Беляк В., Белозор Д. достойно представили наш 
техникум на олимпиаде, студентам вручены Благодарности, подготовила 
команду преподаватель Хуснутдинова Е.Н.

Председатель ЦМК / Е.Н. Хуснутдинова



Протокол №6 
v Заседания цикловой методической комиссии 

«Экономика и управление»

г. Крымск «26» февраля 2025 г. 
На собрании присутствовали:

1. Хуснутдинова Е.Н. Председатель ЦМК, 
преподаватель

2. Гончарова Виктория Анатольевна преподаватель
3. Асланова Екатерина Владимировна преподаватель
4. Пожитков Герман Игоревич преподаватель
5. Хачатурьянц Самвел Сергеевич преподаватель
6. Мицкевич Светлана Анатольевна преподаватель

Повестка дня:
1. Рассмотрение и утверждение разработанных преподавателями мероприятий 
(викторин, мастер-классов, интеллектуальных игр) для проведения недели 
ЦМК «Экономики и управление».
2. Рассмотрение и утверждение контрольно-оценочных средств для 
проведения экзаменов, квалификационных экзаменов, и диф. зачетов.
3. Рассмотрение графиков участия в краевых, районных олимпиад и конкурсов 
на 2025г.
4. Заслушать выступление с докладом Асланову Е.В. методическая тема «Как 
развить предпринимательское мышление у студентов».
5. Выступление Хуснутдиновой Е.Н. о региональном чемпионате 
«Профессионал».

На собрании ВЫСТУПИЛИ:
Асланова Екатерина Владимировна - преподаватель
Хуснутдинова Елена Николаевна - председатель ЦМК

Было предложено:
6 . По 1 пункту -рассмотрены разработки мероприятий преподавателей
Хачатурьянц С.С., Хуснутдиновой Е.Н., Мицкевич С.А., ПоЖитков Г. И„
Аслановой Е.В. Составлены и утверждены План проведения недели ЦМК 
«Экономика и управление», Положение к проведению недели ЦМК.
7. По 2 пункту - утверждение контрольно-оценочйьгх 
экзаменов, квалификационных экзаменов и инЖ

проведение



8. По 3 пункту - Назначить для подготовки и участия студентов в олимпиаде 
по экономике «Интеллектуальный поиск», Хуснутдинову Е.Н.
9. По 4 пункту заслушали с докладом преподавателя Асланову Е.В.
10. По 5 пункту заслушали Хуснутдинову Е.Н. и обсудили предложения, 
вопросы по подготовке к региональному Чемпионату профессионального 
мастерства «Профессионал» на 2026 г.

Голосовали: за 6 чел., против 0 чел., воздержалось 0 чел.
Постановили: заслушав выступления, предложения, разработки принять к 
сведению и исполнению.

Председатель ЦМК / Е.Н. Хуснутдинова


